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محکومیت یک صهیونیست
به اتهام طراحی ترور نتانیاهو

دادگاه رژیم صهیونیستی برای یک تبعه این رژیم به بهانه همکاری با ایران و مشارکت 
در طرح ترور نتانیاهو حکم زندان صادر کرد.

به گزارش روزنامه تایمز اسرائیل، دادگاه ناحیه بئرشبا برای موتی مامان حکم ۱۰ سال 
زندان را صادر کرد. اتهام وی ارتباط با ماموران ایرانی در داخل ایران، و گفت وگو بر سر طرح 
ترور بنیامین نتانیاهو نخست وزیر است. او همچنین متهم به مأموریت برای پیشبرد توطئه 

ترور وزیر دفاع، و رئیس شاباک، سازمان اطلاعات و امنیت اسرائیل است.
دادگاه گفت »موتی مامان« در اوان جنگ اســرائیل با نیروهای نیابتی ایران دو بار به 
این کشور سفر کرده است؛ وکیل مدافع او گفت درخواست تجدیدنظر در حکم »نامتناسب« 
خواهد داد. موتی مامان ۷۳ ساله، از اهالی اشدود، دو بار به ایران سفر کرده و برای گفت وگو 
بر سر ترور چهره های ارشد اسرائیل، مانند نتانیاهو، رانن بار رئیس شاباک، و یا یوآو گالانت 
وزیــر دفاع وقت، با ماموران اطلاعاتی دیدار کرده و به جرائمی مانند ارتباط با مأمور بیگانه، 

ورود بی مجوز به سرزمین دشمن محکوم شده است.
تایمز اسرائیل افزود: رئیس دادگاه می گوید این حکم می باید حاوی عنصر مهم بازدارندگی 
باشد و پیامی روشن و مشخص راجع به هزینه تنبیهی ارتباط ممنوع و غیرقانونی میان اتباع 
اســرائیل و دشمنان القا نماید. توجه کافی به بازه زمانی جرائم مامان در هنگامه جنگی که 
ایران دشمن بزرگ اسرائیل است و هنگامی که سربازان در خط مقدم با دشمن می جنگند، 
ضرورت داشت. ارتباط های موتی مامان با مأموران ایرانی در گیر و دار نبرد اسرائیل با حماس 

در نوار غزه، رخ داد.
قاضی دادگاه گفت ســفر دوم مامان به ایران، با علم به این که مانند سفر قبلی خواهد 
بود که طی آن موضوع فعالیت برای ایران مطرح شــده بود، نشــان می دهد او در این رابطه 

نامناسب، حتی اگر برای سود مادی بوده باشد، پیگیر بوده است.
از سوی دیگر، ساگی گفت، در صدور حکم، اعتراف مامان به جرائم خود، و ابراز پشیمانی 
او را نیز در نظر گرفته اســت. اما ایال بسرگلیک، وکیل مدافع وی گفت حکم مزبور »کاملًا 

نامتناسب« بوده است.
ترامپ به جای کسب موفقیت

اقتصاد و جامعه آمریکا را به هم ریخت
ترامپ تنها رئیس جمهور پس از جنگ جهانی دوم است که در هر دو دوره خود کمتر 

از نیمی از حمایت عمومی را در ۱۰۰ روز اول داشته است.
شبکه دولتی انگلیس ضمن بررسی کارنامه صد روزه دونالد ترامپ نوشت: برای دهه ها، 
صدمین روز ریاست جمهوری به عنوان نقطه عطف و آزمونی نمادین برای یک رئیس جمهور 
جدید در نظر گرفته شده است- لحظه ای برای نگاه به گذشته و ارزیابی پیشرفت یک دولت 

جدید.
داده های اولیه از این دوره به ما نشان می دهد که ترامپ در تحقق وعده های کلیدی خود 
از جمله تعرفه های تجاری گسترده، دستگیری و اخراج مهاجران و کاهش شدید هزینه های 

دولتی چه میزان پیشرفت کرده است.
رتبه بندی میزان تأیید ترامپ در دوره دوم ریاست جمهوری اش با آنچه در دوره اول داشت، 
مقایسه شده است. ترامپ اولین رئیس جمهور پس از جنگ جهانی دوم است که در دو دوره 

غیرمتوالی خدمت می کند، به همین دلیل دو مجموعه رتبه بندی دارد.
 جــان اف کندی از ۸۳ درصد تأیید عمومی برخوردار بود و رونالد ریگان از ۶۷ درصد. 

جو بایدن و بیل کلینتون محبوبیت کمتری داشتند اما بالای ۵۰ درصد بودند.
ترامپ تنها رئیس جمهور پس از جنگ جهانی دوم است که در هر دو دوره خود کمتر 
از نیمی از حمایت عمومی را در ۱۰۰ روز اول داشــته است. 44 درصد در دوره اول ریاست 

و 4۱ درصد در دوره اخیر.
دولت ترامپ در دوره دوم خود بیشترین شکاف در رتبه بندی میزان تأیید را داشته است، 
به  طوری  که ۹۰درصد جمهوری خواهان از او حمایت کرده اند در مقابل تنها 4درصد دموکرات ها.

ترامپ در طول کارزار انتخاباتی خود وعده داد که در مســائل اصلی خود ســریع عمل 
کند. او قول داد که در روز اول خود قیمت ها را کاهش دهد، جنگ در اوکراین را پایان دهد 

و کسانی را که در جریان شورش در کنگره آمریکا در سال ۲۰۲۱ نقش داشتند، عفو کند.
او به تمام این ها دست نیافته است اما اگر تعداد زیاد اقدامات اجرائی معیار باشد، سرعت 

ترامپ در صدور این فرمان ها بیشتر از هر رئیس جمهور دیگر در دوران مدرن است. 
ترامپ در ۱۰۰ روز بیشــترین دســتور اجرائی را در یک قرن اخیر صادر کرده است. او 
تاکنون بیش از نیمی از تعداد دستورات اجرائی که در دوره اول خود صادر کرده بود را صادر 

کرده است و تقریباً ۹۰درصد تعدادی که جو بایدن در چهار سال صادر کرده بود.
برخی از دســتورات اجرائی ترامپ پیامدهای عمده ای داشــته اند، و بســیاری از آن ها 
هدفشــان معکوس کردن میراث بایدن بوده است. از جمله دستورات روز اولش، این بود که 
ایالات متحده دوباره از توافق پاریس در مورد تغییرات اقلیمی خارج شود، توافقی که به گفته 
او آمریکایی ها را تحت فشــار قرار می دهد- و اعلام کرد که شورای انرژی ملی برای افزایش 

تولید نفت آمریکا ایجاد می شود.

در زمینه عملکرد اقتصادی ترامپ در نوامبر ۲۰۲4 با وعده کاهش قیمت ها و افزایش 
اشتغال برای آمریکایی ها پیروز قاطع انتخابات شد. پیام او در طرفداری از کسب وکارها با استقبال 
وال استریت مواجه و به افزایش شاخص سهام اس انَد پی۵۰۰ پس از پیروزی انتخاباتی اش 
منجر شد. قیمت سهام در آمریکا معمولاً در اوایل ریاست جمهوری ها به تدریج افزایش می یابد. 
امــا در مورد ترامپ، این قیمت ها ثابت ماندند و به تدریج کاهش یافتند، زیرا لحن او درباره 
تعرفه های تجاری شدت گرفت. با اعلام طیفی از این مالیات ها بر واردات از سرتاسر جهان در 
تاریخ دوم  آوریل، سقوط شدیدی در بازار رخ داد. ترامپ برخی از این تعرفه ها را یک هفته 
بعد کاهش داد، که باعث بازگشت نسبی بازار شد. اما عدم قطعیت ناشی از تلاش های او برای 

تغییر شکل تجارت جهانی، عامل نوسانات اقتصادی جهانی قلمداد می شود.
عامل مهم دیگر، احساس مردم آمریکا نسبت به اقتصاد است. این موضوع دهه هاست 
که توسط دانشگاه میشیگان از طریق »شاخص احساس مصرف کننده« بررسی می شود. این 
شاخص در طول جابه جایی ریاست جمهوری تغییراتی داشته است ولی در دوران ترامپ، به 
میزان قابل توجهی کاهش یافته است. مصرف کنندگان در آوریل گفته اند که نگران جنگ تجاری 
هستند، همراه با پیش بینی های بدتر درباره میزان درآمد، تورم و امور مالی شخصی. خود ترامپ 
احتمال وقوع رکود اقتصادی را رد نکرده، اما وعده داده که سیاست های او در بلندمدت به ثمر 
خواهد نشست. آمریکا دهه هاست با کسری تجاری عمل می کند - حال ترامپ می خواهد آن 
را از بین ببرد. اما تعرفه های جدید ترامپ ممکن اســت اثر معکوس گذاشته باشند - یعنی 
به جای کاهش، کسری را بیشتر کرده اند. داده ها نشان می دهد بسیاری از واردکنندگان، به دلیل 

ترس از افزایش هزینه ها، پس از پیروزی ترامپ در انتخابات، به واردات بیشتر روی آوردند.
با وجود اعلام توقف بســیاری از تعرفه های شــدید در تاریخ ۹ آوریل، گزارش هایی از 
احتکار برخی اقلام در آمریکا منتشر شده - که بخشی از آن به دلیل عدم قطعیت بوده است.

در برجام، کم خسارت زدند
حالا می گویند گسترش هم بدهیم!

عضو ســازمان منحله مجاهدین )انقلاب( موفقیــت در مذاکرات با آمریکا را به اصلاح 
سیاست داخلی مشروط کرد!

فیض الله عرب سرخی به خبرآنلاین گفت: شرایط منطقه دستخوش تغییرات بنیادینی 
شده و دیگر نمی توان با نگاه گذشته به تحولات امروز پرداخت. مذاکرات ایران و آمریکا در 
یک بستر جهانی جدید آغاز شده و حکومت ناگزیر است برای موفقیت مذاکرات، سیاست های 
داخلی خود را اصلاح کند. بدون تغییرات واقعی در داخل کشور، حتی بهترین توافق ها نیز 

ناپایدار خواهند بود.
وی با ادعای تغییر سیاست های آمریکا پس از روی کار آمدن ترامپ گفت: سیاست های 
منطقه ای و جهانی آمریکا دچار تغییر شده و مذاکرات فعلی ایران و آمریکا باید در این چارچوب 
جدید فهمیده شود. مذاکرات آغاز شده تنها یکی از وجوه تغییرات جدید است و بدون شناخت 
کامل تحولات منطقه، تحلیل درستی از این مذاکرات نخواهیم داشت. نگاه به تحولات امروز با 
عینک گذشته، خطای فاحشی است. هرچند تعیین دستور کار مذاکرات مسقط اقدام مهمی 

بوده، اما به هیچ وجه برای برون رفت از وضعیت فعلی کافی نیست.
عرب ســرخی با یادآوری تجربه برجام گفت: پــس از توافق برجام، بحث برجام ۲ و ۳ 
هم مطرح بود و اکنون باید دید آیا حکومت حاضر به توســعه دامنه مذاکرات در حوزه های 
دیگر هست یا خیر. یکی از سؤالات اساسی این است که آیا حکومت برای پایداری و موفقیت 
مذاکرات، سیاست های داخلی خود را اصلاح خواهد کرد یا خیر. آینده مذاکرات، میزان موفقیت 

آن، و پایداری نتایج آن به این »اگر«ها بستگی دارد.
او گفت: مذاکرات خارجی، به تنهائی تضمین کننده باز شدن فضای داخلی نیست، اما 
بهبود وضعیت اقتصادی حاصل از توافقات می تواند زمینه مساعدتری برای تنفس سیاسی 
ایجاد کند.  سیاست خارجی ادامه سیاست داخلی است؛ اگر در داخل کشور تغییر معناداری 

ایجاد نشود، در خارج هم نمی توان به موفقیت های ماندگار امید داشت.
وی افزود: اگر فشار اقتصادی از دوش مردم کاسته شود، آرامشی در جامعه شکل خواهد 
گرفت که می تواند هم به سود مردم باشد و هم به سود حکومت؛ اما این آرامش بدون اصلاح 

در سیاست های داخلی به صورت پایدار محقق نخواهد شد.
ابراز اشتیاق این عضو حزب منحله افراطیون به برجام ۲ و ۳ در حالی است که اولاً هنگام 
مذاکرات هسته ای و وعده های گل و بلبل روحانی و ظریف و مدعیان اصلاحات، هیچ حرفی 
از افزایش تعهدات هســته ای به تعهدات موشکی و منطقه ای نبود و وعده داده می شد همه 

تحریم ها در روز اجرای برجام یک جا و بدون بازگشت لغو خواهد شد.
امــا وقتی طرف غربی امتیازات نقد را از دولت روحانی گرفت، وعده تعلیق تحریم ها را 
بــه توقعات پایان ناپذیر جدید مانند تمکیــن از منویات FATF ، تعهد آب و هوایی پاریس 
برای کاهش استفاده از سوخت فسیلی نیروگاه ها، توقف فعالیت های موشکی، واگذاری اقتدار 

منطقه ای و مذاکرات جدید در این باره کرد.
با وجود این واقعیت ها و در حالی که جنازه ای بی خاصیت از برجام به علاوه تهدید مکانیسم 
ماشه آن برجا مانده، یک سیاست باز ناشی می گوید باید برجام را به سایر ابعاد قدرت خود توسعه 

می دادیم و حالا هم باید همین کار را بکنیم یعنی از خود خلع قدرت کنیم!
نکته بعدی این اســت که عرب ســرخی هیچ اشاره ای به پایمال کردن برجام از سوی 
ترامپ نمی کند بلکه او ر ا طرفدار توافق وانمود می کند و در این جا نه تنها خواستار گسترش 
مذاکرات )طلبکاری های آمریکا( به دیگر حوزه های اقتدار ایران می شــود، بلکه ادعا می کند 
سیاست داخلی ایران هم باید تغییر کند! برای یک توافق خارجی آن هم با رژیم بدسابقه و 
بدعهدی مثل آمریکا چرا باید جمهوری اسلامی سیاست های داخلی خود را تغییر دهد. آیا 

امثال عرب سرخی مترجم ها و دیلماج های منویات آمریکایی ها هستند؟!

»ژان نوئل بارو« وزیر امور خارجه فرانسه در روزهای گذشته 
در خلال نشست غیرعلنی شورای امنیت سازمان ملل متحد در 
محل استقرار رسانه ها در اظهارنظری گستاخانه گفته است: »اگر 
مذاکرات برای رسیدن به توافق درباره برنامه هسته ای ایران به 
نتیجه نرسد و منافع امنیتی کشــورهای اروپایی تأمین نشود، 
فرانسه این اختیار را دارد که مکانیسم بازگشت سریع تحریم ها 
)snapback( که در اکتبر منقضی می شود را در شورای امنیت 
فعال کند و بدون هیچ تردیدی تحریم هایی را علیه ایران مجدداً 
اعمال خواهیم کرد. اگر توافقی با ایران انجام نشود درگیری نظامی 

حتمی و قریب الوقوع به نظر می رسد.«
درباره اظهارنظر ســخیف و گنده گویی این مقام فرانسوی 

گفتنی هایی است که در ادامه به اختصار به آن می پردازیم:
1- شواهد و مســتندات و البته تجربه برجام، حکایت از آن 
دارد که تقســیم کار ویژه ای میان آمریکا، اسرائیل و تروئیکای 
اروپا درخصوص مسئله ایران صورت گرفته است. بر همین اساس 
طرف مقابل در حال اجرای پروژه »پلیس خوب- پلیس بد« است.
هدف اصلی پروژه »پلیــس خوب- پلیس بد«، ایجاد خطای 
محاسباتی در طرف مقابل است. در این پروژه، یکی تهدید می کرد و 
دیگری تطمیع. هدف نهائی نیز اخذ امتیاز حداکثری از طرف مقابل 
است. خوشبختانه تیم مذاکره کننده کشورمان در مذاکرات اخیر، 
نسبت به تحرکات طرف مقابل کاملاً هوشمندانه رفتار کرده است. با 
این حال انتظار این است که جناب آقای عراقچی وزیر محترم امور 
خارجه و جناب آقای بقایی سخنگوی محترم وزارت خارجه، در 
تکمیل این رویکرد هوشمندانه، درخصوص این تقسیم کار آشکار 

طرف مقابل، موضعی صریح و قاطع اتخاذ کنند. 
 هــدف از نــگارش این نوشــته، تشــریح ابعــاد پروژه 
»پلیس خوب- پلیس بد« نیست، بلکه قرار است به یک سؤال مهم 
پاسخ بدهیم و آن اینکه، در مواجهه ایران و فرانسه، کدام کشور 
حق دارد در جایگاه طلبکار قرار گیرد و بدهکار کیست؟ بخوانید:
2- در نیمه اسفند سال گذشــته، دولت فرانسه در اقدامی 
غیرانســانی و غیرقانونی، خانم »مهدیه اسفندیاری« شهروند 
 ایرانی را به اتهام حمایت از فلسطین و محکوم کردن نسل کشی 

رژیم صهیونیستی در غزه بازداشت کرد. 
این اقدام غیرقانونی و ضدبشری دولت فرانسه، که حتی امکان 
دسترسی کنسولی و تماس تلفنی را از این شهروند ایرانی سلب 
کرده، نقض فاحش حقوق بین الملل، کنوانسیون های حقوق بشر و 
اصول دموکراسی ادعایی این دولت است. چنین رفتارهایی نه تنها 
آزادی بیان را سرکوب می کند، بلکه همسویی همه جانبه فرانسه با 
جنایات رژیم وحشی و کودک کش صهیونیستی را بیش از پیش 
آشــکار می سازد. دولت فرانسه در این خصوص به ایران بدهکار 
است و باید در اسرع وقت و بدون قید و شرط این شهروند ایرانی 
را آزاد کرده و به دلیل انجام این رفتار غیرانسانی غرامت بدهد. 

3- وزیر خارجه فرانســه در اظهارنظری سخیف از مکانیسم 
ماشه سخن به میان آورده است. مکانیسم ماشه، ساز وکاری در 
برجام است که طرف های غربی با فعال کردن آن امکان بازگرداندن 
تمام قطعنامه های تحریمی سازمان ملل علیه ایران را دارند. این 
قطعنامه ها اگرچه در قطعنامه 2231 تعلیق )و نه لغو( شد اما این 
تعلیق نیز عملاً هیچ گاه رخ نداد و محتوای تحریمی این قطعنامه ها 
توســط اروپا و آمریکا اجرا می شد و یا تحریم های مشابه آن به 

بهانه های دیگر توسط آنها اعمال شد. 
بر این اساس کارشناسان معتقدند که با فعال کردن مکانیسم 
ماشه توســط تروئیکای اروپا، در عمل تغییری در تحریم ها رخ 
نمی دهد. دولت فرانسه به جای گزافه گویی درباره اعمال تحریم 

علیه ایران، باید درباره بدهکاری خود در برجام پاسخگو باشد. 
4- »محمدجواد ظریف« وزیر امور خارجه اســبق- تیر ۹۸- 
گفت: »در نشست برجام 3 کشور اروپایی متعهد شدند 11 تعهد 
را اجرائی کنند«. ظریف- آبــان ۹۸- در تکمیل اظهارات قبلی 
 خود خطاب به اروپایی ها گفت: »فقط یک تعهد را نشان دهید که 

در 1۸ ماه گذشته به آن عمل کرده اید.«
در دولت روحانی پس از خروج آمریکا از توافق هسته ای در 
اردیبهشت 13۹۷، اروپایی ها وعده دادند که حداکثر تا 1۰ خرداد 
همان سال بسته پیشنهادی خود مبنی بر تضمین اجرای تعهدات 
برجامی را ارائه دهند. بر همین اســاس اروپا می بایست پس از 
خروج آمریکا از توافق، یک قطعنامه در واکنش به نقض قطعنامه 
2231 توســط آمریکا صادر می کرد، با تحریم های آمریکا مقابله 
می کرد، روابط بانکی برای تجــارت با ایران را تضمین می کرد و 
درباره خرید نفت از ایران تعهد می داد و همچنین از مطرح کردن 

موضوع موشکی و منطقه ای امتناع می کرد.
اما هیچ کدام از موارد فــوق رخ نداد و در نهایت اروپا وعده 
داد کــه یک کانال مالی- که حتی یک دهم تعهدات برجامی نیز 
 نبود- را راه اندازی خواهد کرد. در نهایت در اســفند سال 14۰1، 
سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان در بیانیه ای مشترک، از 
 انحلال سازوکار مالی »اینستکس« خبر دادند. رهبر معظم انقلاب

- 1۰ مرداد ۹۹- در بخشی از بیانات خویش فرمودند: »اروپایی ها 
هیچ کاری برای مقابله با تحریم های آمریکا نکردند و آنچه که به 

نام اینستکس نیز مطرح کردند، بازیچه ای بود که محقق نشد.«
5- در مقطعی که دولت خاتمی روی کار بود-سال های ۸2 تا 
۸4- توافق ســعدآباد و پاریس و بروکسل میان ایران و 3 کشور 
فرانسه، انگلیس و آلمان امضا شد. در این توافق، با وجود انجام 
همه تعهدات از سوی ایران، تعهدات طرف اروپایی کاملاً زیرپا نهاده 

شد. در این خصوص نیز فرانسه به ایران بدهکار است. 
6- دولت فرانسه یکی از حامیان اصلی صدام در جنگ تحمیلی 
علیه ایران بوده اســت. پاریس با در اختیار گذاشتن تسلیحات 
پیشرفته ای چون هواپیماهای سوپراتاندارد و هلی کوپترهای سوپر 
فرلون مجهز به موشک های اگزوسه، در جنایات رژیم بعث علیه 
ایران نقش بسزایی ایفا کرد. رژیم بعث  با استفاده از این هواپیماها 
و هلی کوپترها، از سال 1363 جنگ نفتکش ها را با شدت و گسترش 
بیشــتری از سر گرفت و طی سال های جنگ، صدها کشتی را با 

استفاده از همین تسلیحات، مورد هدف قرار داد. 
 ۷- میزبانی آشــکار از گروهک تروریستی منافقین که قتل

1۷ هزار ایرانی بی گناه را در کارنامه سیاه خود ثبت کرده است و 
پرونده خون های آلوده، دو نمونه دیگر از اقدامات دولت فرانسه 
علیه ملت ایران است. مشارکت با آمریکا در تحریم داروی بیماران 
و از جملــه کودکان ایرانی، همصدایی با آمریکا در تروریســم 
اقتصادی، حمایت از فعالیــن ضدانقلاب و اعضای گروهک های 
تروریستی و تجزیه طلب، حمایت از فتنه ۸۸، حمایت از اغتشاشات 
14۰1 و... تنها بخش کوچکی از جنایت ها و خباثت های دولت فرانسه 

علیه ملت ایران است.
۸- اقدامات ضد ایرانی دولت فرانســه فقط به دوران پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی خلاصه نمی شود. این دولت غربی در این 
خصوص کارنامه ســیاهی دارد. به این نمونه توجه کنید: در سال 
1352، رژیم پهلوی در اقدامی ذلت بار از جیب ملت ایران چند فقره 
وام کلان در اختیار دولت فرانسه برای همکاری های اقتصادی قرار 
داد. براساس مستندات موجود، رژیم پهلوی در آن سال در مجموع 
مبلغ یک میلیارد دلار به دولت فرانسه تحویل داد اما پاریس به 
هیچ عنوان به تعهدات خود در این خصوص عمل نکرده و پول ملت 

ایران را بالا کشید و هیچ گاه این بدهی را تسویه نکرد. 
۹- فهرست اقدامات ضدایرانی دولت فرانسه باز هم به موارد 
مذکور ختم نشــده و آن قدر متعدد و پرشمار است که چندین 
یادداشت و گزارش می طلبد. بر همین اساس، مقامات دولت فرانسه 
به جای بیان اظهارات سخیف و گزافه گویی علیه ایران، باید فکری 
به حال لیست بلند بدهی های خود به ایران داشته باشند. مقامات 
فرانسوی بهتر است همزمان با تلاش برای تسویه بدهی های خود 
به ایران، کمی هم حرف نزدن و سکوت را رعایت کنند. مطمئن 
باشند که کسی نمی گوید که مقامات فرانسوی لال هستند. البته 
بگذریم که این دولت غربی در مقابل کودک کشی و جنایات رژیم 

صهیونیستی عملًا لال است. 

به جای گنده گویی
بدهی خود را تسویه كنید!

یادداشت روز

مسعود اكبری

صفحه 2
اردیبهشت 1404 پنجشنبه 11 
۳ ذی القعده 144۶ - شماره 2۳۸4۶

عراقچی:  

آژانس در مذاكرات
نقشی جز راستی آزمایی نخواهد داشت

وزیر امور خارجه گفت: آژانس 
نهایتا نقش راســتی آزمایی را در 
برنامه هسته ای ایران خواهد داشت 
و فعلا نقشی برای آژانس در توافق 

و مذاکرات وجود ندارد.
وزیــر  عراقچــی  ســیدعباس 
امــور خارجــه روز چهارشــنبه دهم 
اردیبهشت ماه در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران درباره ســه 
کشــور اروپایی عضو برجام و اظهارات 
غیرســازنده اخیر وزیر خارجه فرانسه 
ایران، گفت:  برنامه هســته ای  درباره 
همین اظهارات غیرسازنده بوده که الان 
باعث کاهش نقش سه کشور اروپایی در 
مذاکرات شده و امیدواریم این مسیر را 

تصحیح کنند.
دور بعدی مذاکرات در رم

وی همچنین گفت: به اعتقاد من 
سه کشور اروپایی به خاطر سیاست های 
غلطی که اتخاذ کردند، در حال حاضر 
نقش شان کمرنگ تر شده، ما البته مایل 
به این قضیه نیستیم. عراقچی افزود: به 
همین دلیل آمادگی داریم دور بعدی 
مذاکرات را با آن ها در رم برگزار کنیم. 
چهار دور تا الان برگزار شــده اســت. 
علاقه مند هستیم این موضوع در یک 
فهم بین المللی و با درک جهانی نسبت 
به آن حل و فصل شود. به مذاکرات خود 

با اروپایی ها ادامه می دهیم. 
وزیر خارجه گفــت که مذاکرات 
اصلی در حال حاضر با آمریکایی هاست.

به گزارش فــارس، وی همچنین 
عنوان کــرد: هر مذاکره ای براســاس 
اختلافات صورت می گیرد، اگر اختلافی 
وجود نداشــته باشــد که احتیاج به 
مذاکره نیســت. هــدف مذاکره حل 
و فصــل اختلافات و رســیدن به یک 
تفاهم مشترک است که ما داریم تلاش 
می کنیم. رئیس دســتگاه دیپلماسی 
اعلام کــرد که دور بعــدی مذاکرات 
ان شــاءالله در رم خواهــد بود و افزود: 
آخرین اطلاعی که میزبان یعنی عمان 
به ما داده، در رم است و ما روز جمعه 
یک جلسه هم با ســه کشور اروپایی 

خواهیم داشت.
خطوط قرمز ما کاملا روشن است 

و به آمریکا اعلام شده
رئیس دســتگاه دیپلماسی درباره 
خطوط قرمــز ایــران در مذاکرات با 
آمریکا اظهار داشت: خط قرمزهای ما 
کاملا روشن است و به طرف آمریکایی 

هم اعلام شده است.
وی دربــاره محل مذاکرات گفت: 
میزبان مذاکرات عمان است و به دلایل 

بعضا فنی و لجستیکی یک بار تصمیم 
گرفته شد که در رم باشد، این بار هم 
دوباره تصمیم گرفتند در رم باشــد. از 
نظر ما محل مذاکره خیلی بحث اساسی 
نیست که درباره  آن وقت تلف کرده و 
یا توجه زیادی کنیــم. مهم محتوای 

مذاکرات است. 
عراقچی ادامه داد: واسطه مذاکرات، 
عمان اســت و در هر محلی واســطه 
مدنظرش باشد، حالا مگر اینکه بعضی 
جاهای خاص، ولــی به طور عمده در 
مورد این مسئله وارد حاشیه نمی شویم.

وزیر خارجه درباره اینکه تا چند ماه 
قرار است مذاکرات ادامه یابد بیان کرد: 
زمانبندی مشخصی را تعیین نکردیم، 
ولی طبیعی اســت که ما اصلا مایل به 
مذاکرات فرسایشی و دنبال وقت تلف 
کردن نیستیم. احساس ما این است که 
طرف مقابل نیز چنین انگیزه ای را دارد.

عراقچی درباره اظهارات گروســی 
مدیــرکل آژانس دربــاره مذاکرات و 
اینکه مذاکرات باید زیرنظر آژانس باشد، 
بیان کرد: این تعبیر درستی نیست. هر 
توافقی شود علی القاعده راستی آزمایی 
مربوط به مسائل هسته ای، وظیفه ای 
اســت که به عهده آژانس اســت. اگر 
توافقی در آینده صورت بگیرد، آژانس 
نقش مهمی را خواهد داشــت. درباره 
این نقش هم باید مذاکره شود. مذاکره 
یــک توافقــی خواهد داشــت و یک 
راستی آزمایی که در آنجا آژانس نقش 
خواهد داشــت. وی در پاسخ به سؤال 
دیگری درباره اظهارات گروسی گفت: 
آژانس نهایتا نقش راستی آزمایی را در 
برنامه هســته ای ایران خواهد داشت 
و فعلا نقشــی برای آژانــس در توافق 
و مذاکــرات وجود نــدارد، اگر توافقی 
حاصل شــد، قسمت راســتی آزمایی 
مسائل هسته ای بر عهده آژانس خواهد 
بود و آن هم براساس توافقی است که 

صورت می دهیم.
همه مسائل را رصد می کنیم

وزیر امور خارجه همچنین درباره 
تحریم های آمریکا در میانه مذاکرات، 
بیان کرد: مســلماً پیام منفی خواهد 
داشــت، اینکه در جریــان مذاکرات 
طرف های مقابل اقدامات تحریک آمیزی 
را انجام بدهند، می تواند جدیت آنها را 

زیر سؤال ببرد.
عراقچی یادآور شد: البته در جریان 
هستیم که دیدگاه های مختلفی هم در 
آمریکا هســت و اختلافاتی وجود دارد 
و لابی های مختلــف آنجا کار می کند 
و همه مسائل را رصد می کنیم و راجع 

به اینها تصمیم می گیریم. وی همچنین 
گفت که پول های بلوکه شده بخشی از 

تحریمی است که باید برداشته شود.
مشورت ها با روسیه و چین

رئیس دســتگاه دیپلماسی درباره 
مشورت های ایران با روسیه و چین در 
جریان مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا 
نیز گفت: روســیه و چین طرف هایی 
هستند که ما همواره با آنها در موضوع 
هســته ای مشورت داشــتیم. آنها در 
مذاکرات گذشــته نقش مهمی را ایفا 
کردند و از نظر ما نقش سازنده ای بود 
و ایــن نقش الان هــم می تواند وجود 
داشته باشــد. وی ادامه داد: ما با اینها 
مشــورت کردیم و به مشورت ها ادامه 
می د هیم، بسته به ادامه مسیری که در 
مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا خواهیم 
داشت، این مشورت ها شکل جدی تری 

به خود می گیرد.
عراقچی همتای الجزایری را 

از روند گفت وگوها با آمریکا مطلع کرد
عراقچی همچنین عصر سه شنبه 
نهم اردیبهشت ماه در تماس تلفنی با 
احمد عطاف وزیر امور خارجه الجزایر 
درخصــوص روابط دوجانبه و تحولات 
منطقــه ای و بین المللــی گفت وگو و 
تبادل نظر کرد. وزیر امور خارجه ایران 
در این گفت وگوی تلفنی با اشــاره به 
تشدید جنایات رژیم صهیونیستی در 
سرزمین های اشغالی فلسطین در غزه و 
کرانه باختری و نیز تعرضات مستمر آن 

علیه لبنان، خواستار افزایش همکاری  
و هماهنگی بین کشــورهای اسلامی 
برای توقف کشــتار و نسل کشی مردم 
بی دفاع فلسطین و جلوگیری از تحقق 
توطئه کوچاندن اجباری فلسطینیان از 

سرزمین مادری خود شد.
وزیــر امور خارجــه الجزایر نیز با 
ابراز نگرانی شدید از ادامه ناامن سازی 
منطقــه توســط رژیــم اســرائیل و 
محکوم  کردن کشــتار مــردم بی گناه 
اقدام  در فلسطین اشــغالی، ضرورت 
مؤثر از ســوی کشــورهای اسلامی و 
جامعه جهانــی را خاطرنشــان کرد.

درخصــوص همکاری های دو کشــور 
در عرصه های بین المللی نیز عطاف بر 
اهمیت تقویت همکاری های دو کشور 
در مجامع بین المللی و در سطح سازمان 
همکاری های اسلامی برای حمایت از 

حقوق مردم فلسطین تاکید کرد.
وزیــر امور خارجــه ایران همتای 
الجزایری را از آخرین تحولات مربوط به 
گفت وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا 
مطلع کرد. عراقچی همچنین از موضع 
اصولی الجزایر در مورد موضوع هسته ای 
ایران در جریان نشســت اخیر شورای 

امنیت سازمان ملل قدردانی کرد. 
وزیر امور خارجه الجزایر همچنین 
بــا ابراز تاســف از حادثــه انفجار در 
بندر شــهید رجایی، بــه خانواده های 
جانباختگان و مردم و دولت جمهوری 

اسلامی ایران تسلیت گفت.

بقایی: 
روز ملی خلیج  فارس فرصتی برای بازخوانی

تاریخ مشترک مردمان منطقه است
سخنگوی وزارت امور خارجه 
با روز ملی خلیج  فارس،  همزمان 
این روز را فرصتی برای بازخوانی 
تاریخ مشــترک مردمان منطقه 

خواند.
بقایی سخنگوی وزارت  اسماعیل 
امــور خارجــه روز چهارشــنبه دهم 
اردیبهشــت ماه و همزمان با روز ملی 
خلیــج  فــارس در پیامی در شــبکه 
 اجتماعــی ایکــس نوشــت: روز ملی 
خلیج  فارس، پاسداشت تاریخی است 
که بر تارک هویت ایران و حافظه منطقه 
نقش بســته و نمادی از همزیســتی، 
تعامل و تمدن سازی در گستره  تاریخ 
است. وی افزود: روز ملی خلیج  فارس 
فرصتی اســت بــرای بازخوانی تاریخ 
مشترک مردمان منطقه، تأمل در عناصر 
هویــت بخش منطقــه ای، و تأکید بر 

ضرورت ترویج بیش از پیش هم گرایی و 
حسن همجواری میان ملت های منطقه 
برای نیل به امنیت درون زا و توســعه 

پایدار همه کشورها در غرب آسیا.
دهم اردیبهشت روز فتح هرمز که 
از سال ۱۳۸4 با عنوان روز خلیج  فارس 
گرامی داشته می شود، روزی است که 
یادآور ازخودگذشتگی های ملت سرافراز 
ایران و فرار اشغالگران متجاوز پرتغالی 
بعد از ۱۱۷ ســال تســلط جابرانه  بر 
سواحل جنوبی کشور )۲۱  آوریل ۱۶۲۲ 
میــلادی( در پی رشــادت های ارتش 
ایران در عهد صفویه به فرماندهی امام 
قلی خان می باشد. شاه عباس صفوی در 
این روز در سال ۱۶۲۱ میلادی توانست 
هرمز را از چنگ پرتغالی ها درآورد، تا 
همیشــه به خاطر این اقدامش از او به 

نیکی یاد شود.

گفت و شنود

اصلاح طلبان اسرائیل !
گفت: از آتش سوزی ویرانگر و مهیب در اسرائیل چه خبر؟

گفتم: انبوهی از صهیونیست ها از خانه ها و محل کار فرار کرده اند. 
چند ماشین آتش نشانی در آتش سوخته است. آتش به محل استقرار  
تانک ها سرایت کرده است. رژیم صهیونیستی از 5 کشور درخواست 

کمک کرده است و ...
گفت: علت این آتش سوزی گسترده چه بوده است؟!

گفتم: گمانه ها زیاد است. یکی از اصلاح طلبانِ اسرائیل گفته است 
3 کانتینر سوخت جامد که تیپ گولانی از آمریکا وارد کرده بود، منفجر 
شده است! یکی از روزنامه های زنجیره ای رژیم صهیونیستی نوشته 
است مواد آتش زا متعلق به یکی از اقوام نتانیاهو بوده که با پارتی بازی 
دپو شــده بود! یکی دیگر از مدعیان اصلاحات در رژیم صهیونیستی 
توئیت کرده که این آتش سوزی کار تند روهای مخالف مذاکرات است! 

و ... گمانه ها ادامه دارد!
گفت: یک سایت اسرائیلی مدعی اصلاحات اعلام کرده است که اگر اسرائیل 

با آمریکا رابطه داشت )!( این آتش سوزی اتفاق نمی افتاد!
 گفتم: جوک امروز ســتون گفت و شــنود یک جوک چینی بود 
 که متاسفانه از دســتم افتاد و شکســت! اگر جوک آمریکایی بود 

که عمراً نمی شکست!

* نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی هفته آینده )۸ می( برای دیدار با الهام 
علی اف رئیس جمهور آذربایجان و نیز دیدار با جامعه یهودیان آذربایجان به باکو 
خواهد رفت، تا شــاید بتواند آثار و تبعات مثبت ســفر رئیس جمهورمان به این 

کشور را خنثی نماید!
هاشمی
* برای بســط قدرت نظام مقدس جمهوری اســلامی، نیاز اساسی به استفاده 
از آموزه هــای وحیانی و مصادیق عملی آن با شناســایی ظرفیت های مغفول و 
جانمایی گنجینه ارزشمند دفاع مقدس و مقاومت با روایت صحیح و جانمایی در 
لابه لای متون آموزشی داریم! وزرای محترم آموزش و پرورش، بهداشت و وزارت 

علوم، تحقیقات و فناوری در این خصوص چه عملکردی داشته اند؟!
تدینُی

*آنچه دیروز موجب نفی مذاکره و امروز عامل شکل گیری آن شده ، تفاوت مبنایی 
است که در صحنه عمل حاصل شده است. مذاکرات در اسفند و فروردین، تفاوت 
ســاختاری یافته ، به این معنا که میز مذاکره اسفندماه با هدف تسلیم ایران در 
برابر استکبار جهانی چیده شده بود، اما با ایستادگی و هوشمندی رهبر حکیم 
انقــلاب میز مذاکره امروز مبتنی بر عــزت و حکمت و با هدف امتیاز گرفتن از 

رقیب طرح ریزی شده است.
حسین مردی
* حملات آمریکا به یمن، تاکنون سه میلیارد دلار برای کاخ سفید هزینه داشته 
و اکنــون با ســرنگونی جنگنده اف ۱۸ در دریا، ۶۷ میلیــون دلار دیگر به این 

خسارت ها اضافه می شود!
میثمی
* نیروهای امدادی و نظامی با اتحاد و یکدلی طی ۱44 سورتی پرواز با بهره گیری 
از هواپیماها و بالگردها، موفق به کنترل حادثه بندر شــهید رجایی شــدند. این 
عملیــات، نمونه ای از همکاری گســترده میان نیروهــای داخلی در مواجهه با 
بحران هــای بزرگ بود. به همه این عزیزان تلاشــگر خدا قوت عرض می کنیم. 

ان ء شاءالله عاقبت همگی ختم بخیر گردد.
قمری
* دیوان لاهه با رد شکایت بحرین در پروندۀ فیوچر بانک، حکم پرداخت ۲۱4 

میلیون دلار خسارت به بانک های ملی و صادرات ایران را تأیید کرد.
حسنی
* خداونــد دختر را طوری آفریده  تا خواهری دلســوز و مادری پر مهر و کانون 
عشقی برای همسر و جلوه گاه فتبارک الله احسن الخالقین باشد! پس باید قدرش 
را بدانیم و نگذاریم این عطیه الهی به وادی انحطاط کشــیده شــده که بهترین 
حافظ گوهر وجودش، همان حجاب است که چون صدفی او را به بهترین دُرهای 

هستی مُتلألؤ می کند.
فاطمه 
* احسنت به این تیتر کیهان سه شنبه۹ اردیبهشت: »آمریکا و اسرائیل تقسیم 
کار کرده اند؛ مذاکره به ترامپ سپرده شده، پارس کردن به نتانیاهو!« البته بیش 
از هفت دهه است که مدام این وحشی های صهیونیستی در حال پارس کردنند! 
عرب مقصودی
* کارشناسان مسائل اقتصادی اظهار می دارند چرا از سال ۹۷ تاکنون ضعیف ترین 
رابطه سیاسی و دیپلماتیک را با چین داشته ایم؟چرا شش سال است در چین یا 
سفیر نداریم یا سفرای ما چیزی از تجارت نمی دانند؟ نفر جدیدی که می خواهد 

سفیر ایران در چین شود، چیزی از تجارت می داند؟
رحیمی
* از مجمع تشــخیص مصلحت نظام و دلسوزان درخواست می شود با توجه به 
تجارب بیش از چهار دهه از خباثت های آمریکا و برخی کشورهای غربی مراقب 
باشند که به راحتی دست نظام را در پشتیبانی از مقاومت و دور زدن تحریم ها 

نبندند.
گیوه ای

* در وضعیتی مثل انفجار بی سابقه در بندر شهید رجایی وقتی اتاق بحران برای 
رسیدگی تمام قد به رخداد شکل می گیرد، یکی از مهم ترین ارکان اتاق عملیات، 
باید شکل دادن به اتاق رصد و روایت باشد تا آنچه اتفاق افتاده، در اولین فرصت 
ممکــن برای افکار عمومی روایت صحیــح بکند. روایتی معتبر که نه مبتنی بر 
ذائقه مخاطب و نه برای کسب فالوور، بلکه مطابق با واقعیات میدانی باشد که از 

بزرگنمایی و کوچک نمایی و رؤیاپردازی فاصله گرفته است.
ادریسی
*بخش عمده ای از مناقشات سال های اخیر کشور حاصل نگاه های دوقطبی است 
که در تحلیل حوادث جز سیاه و سفید نمی بیند. امروز نیز دو نگاه »خوش بینی 
افراطی« و »بدبینی افراطی« در فضای تحلیل مذاکرات اخیر بین ایران و آمریکا 
حاکم شده است. نگاه درست توجه به پدیده مذاکرات، نگاهی است که در ورای 

این دوقطبی شکل گرفته و به ابعاد بیشتری از حقیقت توجه دارد.
نوریاب
*افول اقتدار یکجانبه غرب، فرصت طلایی ملت ها برای احیای استقلال، بازتعریف 
مناسبات و رهایی از وابستگی به نظام های سلطه گر را فراهم کرده است. در این 
میان، جمهوری اســلامی ایران می بایست با درک دقیق تحولات ژئوپلیتیکی و 
اتکا به قدرت مردمی و منطقه ای، به یکی از بازیگران تعیین کننده تبدیل بشود.
مقامی
* علت تغییر مسیر سعودی ها از تقابل به تعامل با جمهوری اسلامی ایران به چند 
عامل برمی گردد. اولا ریاض به  خوبی دریافته که در غیاب امنیت پایدار، تحقق 
جاه طلبی های اقتصادی اش ممکن نیست. تجربه حمله به آرامکو نیز زنگ خطری 
بود که نشــان داد امنیت عربستان، حتی با پشتوانه آمریکا، آسیب پذیر است. از 
سوی دیگر، کاهش اعتماد سعودی ها به تعهدات واشنگتن و میانجی گری موفق 
چین برای احیای روابط با تهران، موجب شــده اســت تا ریاض به سمت تعامل 

سازنده با جمهوری اسلامی حرکت کند.
دوست وندی
* آخرین پیشــنهاد اسرائیل مبنی بر تســلیم کامل در ازای 4۵ روز غذا و آب، 
با پاســخ قاطع حماس رد شد. این گروه خواستار آتش بس در برابر آزادی اسرا، 
بدون خلع سلاح، خروج کامل نیروهای اسرائیلی و پایان جنگ است. علت این 
که حماس به رغم همه این فشارها تسلیم نشده این است که شرایط غزه باعث 
شده سرنوشت حماس با سرنوشت فلسطین گره بخورد. هیچ خانواده ای در غزه 
نیســت که آسیب ندیده باشــد و این رنج جمعی، اراده جمعی برای مقاومت را 

تقویت کرده است.
شهسواری
* شکســت اطلاعاتی رژیم صهیونیســتی در حمله ۷ اکتبر ۲۰۲۳، به یکی از 
بزرگ ترین بحران های امنیتی این رژیم تبدیل شده است.  حتی پس از گذشت 
بیش از یک ســال از این حادثه، بســیاری از شهرک های مرزی در نزدیکی غزه 
همچنان تخلیه شــده باقی مانده اند که نشانه ای از استمرار بی اعتمادی ساکنان 

به توان امنیتی رژیم است.
تازیکی
*در مجمع بین المللی اتحادیه بین المجالس جهان  نماینده آلمان با وقاحت تمام  از 
قطعنامه پایانی این تشــکل به دلیل این که در آن صحبتی در محکومیت گروه 
حماس نیامده حمایت نکرد و در اوج بی شرمی  برای اسرائیل حق دفاع از خود 
یعنی انجام هر جنایت قائل شــد. می خواستم بگویم امروز ما در نظام جهانی با 

چنین جانورانی مواجه هستیم.
مقصودلو
* تعرفه های گمرکی اعلام شده توسط ترامپ، علاوه بر آسیب به اقتصاد آمریکا، 
موجب ســقوط نیم میلیارد دلاری ثروت او نیز شده است.گفته می شود میزان 
کسری بودجه آمریکا به ۱/۳ تریلیون دلار رسیده که بعد از سال کرونا، بزرگ ترین 

کسری بودجه آمریکا محسوب می شود.
دیالمه
* مقاومت در لبنان گاهی به شکل پیشروی است مانند اخراج نیروهای صهیونی 
از جنوب، و گاهی به شکل حفظ داشته های موجود ولو به شکل حداقلی است.
غرض این که خلع ســلاح حزب الله خط قرمز غیر قابل مذاکره و خدشــه است. 
سنگری است که عقب نشینی از آن تبعات خطرناک و جبران ناپذیر برای لبنان 

و منطقه خواهد داشت.
خلج
* مصرف ســالانه سیگار در ایران از ۷۳میلیارد تا ۸۰ میلیارد نخ اعلام می شود؛ 
یعنی اگر بر کل جمعیت ایرانی ها تقســیم شــود، سهم هر ایرانی سالانه حدود 
۸۶۰ نخ ســیگار است! چقدر ثروت بی زبان روزانه دود می شود که نه تنها نفعی 
ندارد بلکه کلی عوارض هم برای خود ســیگاری و هم بــرای اطرافیان او دارد. 

دستگاه های فرهنگی کجای کارند؟
زمانی
* در حالی  که متوسط سرانه مصرف آب در جهان ۱۵۰ لیتر به ازای هر نفر در 
شبانه روز است، ولی متأسفانه سرانه مصرف آب هر نفر در کشور ما بالغ بر ۲۰۰ 
لیتر در شــبانه روز اســت، با وجودی که در مقایسه با بارندگی ما سهم کمتری 

داریم! الگوی مصرف باید توسط رسانه ها و مسئولان اصلاح شود. 
طاعتی

کیهان و خوانندگان

 3311۰۰65
ساعت 3 تا 6 بعدازظهر

سلامی:

 راه آهن چابهار - زاهدان پروژه ای راهبردی 
برای توسعه اقتصادی جنوب شرق است

فرمانده کل ســپاه پاسداران 
راه آهن  گفت:  اســلامی  انقلاب 
چابهار- زاهدان پروژه ای راهبردی 
برای توسعه اقتصادی و حمل  و نقل 

جنوب شرق است. 
پاسدار حسین  سرلشــکر  سردار 
سلامی، فرمانده کل ســپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی روز چهارشــنبه در 
بازدید از طرح راه آهن چابهار- زاهدان 
با اشاره به ویژگی های فنی و موقعیت 
)ژئوپلیتیکی(  سیاســی«  »جغرافیای 
این مسیر ریلی، اضافه کرد: این طرح 
به طول تقریبی ۷۳۰ کیلومتر با عبور 
از مناطق بســیار دشــوار جغرافیایی 
شــامل ده ها پل و تونل بزرگ است و 
یکی از پروژه های فنی پیچیده کشور 

محسوب می شود. 
وی بیان کرد: پیشــرفت فیزیکی 
این طرح به حدود ۸۰ درصد رســیده 
و تلاش جهادی و شبانه روزی تیم های 
اجرائی، نویدبخش بهره برداری از آن تا 

پایان سال  جاری است. 
سرلشکر سلامی افزود: تکمیل این 
مسیر و اتصال آن به سرخس، کریدور 

شــرقی کشــور را از جنوب تا شمال 
پیوسته کرده و جمهوری اسلامی ایران 
را به حلقه واسط میان آسیای میانه و 
آب های آزاد دریای عمان و خلیج  فارس 

تبدیل می کند. 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ادامه داد: این موضوع به معنی 
شــکل گیری یک گــذرگاه اقتصادی 
راهبــردی و اثرگذار اســت که از آن 
می توان به عنوان یکی از شــاهکارهای 

سازندگی کشور یاد کرد. 
سردار سلامی تأکید کرد: راه آهن 
چابهار - زاهدان؛ پــروژه ای راهبردی 
برای توســعه اقتصادی و حمل  و نقل 

جنوب شرق است. 
به گزارش ایســنا، سردار حسین 
سلامی، با همراهی سردار عابد، فرمانده 
قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیاء )ص( 
از پــروژه راه آهــن چابهــار - زاهدان 
بازدید کرد. پروژه ای که با پیشــرفت 
فیزیکی قابل توجه و عبور از مسیرهای 
سخت گذر، یکی از مهم ترین طرح های 
ملی در تکمیل کریدور شرقی کشور به  

شمار می آید. 

نکته

1- دیروز » ژان- نوئل بارو « وزیر امور خارجه فرانســه در 
شورای امنیت ســازمان ملل متحد گفت: » اگر مذاکرات برای 
رسیدن به توافق درباره برنامه هسته ای ایران به نتیجه نرسد و 
منافع امنیتی کشورهای اروپایی تامین نشود، فرانسه این اختیار 
را دارد که مکانیسم بازگشت سریع تحریم ها )Snapback( که 
در اکتبر منقضی می شود را در شورای امنیت فعال کند و بدون 
هیچ تردیدی تحریم ها را علیه ایران مجددا اعمال خواهد کرد «!

2- در گــزارش تیتر یک کیهان دیروز بــا عنوان »ترامپ 
 نقش پلیس بدَ را به اروپا ســپرده اســت « رفتــار امروز اروپا
- با ســردمداری دولت فرانســه- را پیش بینی کرده و نسبت 
بــه آن هشــدار داده بودیم. پیش از این هــم حضرت آقا در 
دیدار با مســئولان نظام بــه نقش » پلیس بدَ فرانســه « در 
 مذاکرات هســته ای منجر به برجام اشاره داشته و می فرمودند:
 » دیدید در قضیّه  هسته ای که فرانسوی ها نقش پلیس بد را اجرا کردند
-البتّــه مدیریتّ برنامه با آمریکایی ها بــود- معلوم بود. لکن 
در قضیّه  هســته ای بدترین موضع را فرانســوی ها گرفتند «. 
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 3- موضوع وجیزه پیش روی اما، حضور تروئیکای اروپایی
- فرانســه و انگلیس و آلمان- در نقش پلیس بد نیست، بلکه 
تاکید مستند بر این واقعیت است که تهدید اروپا به استفاده از 
مکانیسم بازگشت سریع تحریم ها -Snapback- یک تهدید 
تو خالی است چرا که برجام بعد از خروج آمریکا از اعتبار افتاده 
است و دیگر وجود خارجی ندارد تا استفاده از مکانیسم ماشه که 

یکی از مواد آن است، قابلیت اجرا داشته باشد. بخوانید!
4- برجــام یک توافق جمعی اســت که در یکســوی آن 
جمهوری اسلامی ایران و در ســوی دیگر 6 کشور موسوم به 
1+5 قــرار دارند. توضیح آن که ، در دو ســوی این توافقنامه، 
 دو واحــد قرار گرفته اند، یکی از این دو واحد، ایران و مجموعه
6 کشــور1+5، واحد دیگر این توافق است. توجه کنید؛ تعبیر 
» all together « که در برجام آمده است نیز به مفهوم و معنای 
» همه با هم « است. بنابراین از آنجا که با خروج آمریکا از برجام، 
دیگر همه اعضاء حضور ندارند، برجام اعتبار حقوقی خود را از 
دســت داده و دیگر وجود خارجی ندارد. زیرا مجموعه اعضای 
برجام باید باشــند تا برجام از حیات قانونی برخوردار باشد. به 
بیان دیگر توافقنامه برجــام میان ایران و تک تک 1+5 منعقد 
 نشده اســت که با خروج یک عضو، همچنان معتبر باشد، بلکه
 6 کشور موسوم به )1+5 (، باتفاق یکدیگر و در مجموع یک عضو 
)واحد ( دیگر توافق هستند و اکنون با خروج آمریکا از برجام، 

واحد مقابل نقض شده و برجام از اعتبار قانونی افتاده است.
5- انتظار آن بود و هنوز هم هســت که تیم حقوقی وزارت 
امور خارجه کشورمان، با استناد به مستندات حقوقی یاد شده، 
بی اعتباری برجام را برای مجامع بین المللی و مخصوصاً شورای 
امنیت سازمان ملل اعلام کند و به حریف اجازه ندهد مکانیسم 
ماشه را از متن این توافق که با خروج آمریکا به کاغذ پاره شبیه 
اســت، بیرون آورده و در اوج وقاحت )و البته بی تدبیری ما ( با 
این تفنگ بی فشنگ جمهوری اسلامی ایران را تهدید هم بکند! 
6- اکنون از بــرادران عزیز و محترم تیــم مذاکره کننده 
کشــورمان که قرار است با تروئیکای اروپایی نیز مذاکره کنند 
و بعضاً در اظهارات خود به احتمال استفاده حریف از مکانیسم 
ماشه)snapback( نیز اشاره ای داشته اند، می پرسیم که اولا؛ً مگر 
برجامی وجود دارد که مکانیسم ماشه آن قابل اجرا باشد؟! ثانیاً 
 و با عرض پوزش مگر نمی دانید که اروپا از خود اختیاری ندارد
 و بــار دیگر، بــرای فریب مــا، در نقش »پلیس بــد«! ظاهر

شده است؟! و ... 

مکانیسم ماشه تفنگ بی فشنگ است
فریب نخورید !

حسین شریعتمداری


